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Några inledande ord
Hej grannsamverkare!

Hösten har så sakteliga smugit sig på igen 
och vi lämnar sommaren bakom oss. Då vi 
tittar på statistiken över inbrott i bostäder kan 
vi skönja en positiv trend, att antalet anmälda 
brott hittills 2025 är lägre (i vissa fall betydligt 
lägre) än något av de fyra föregående åren 
under motsvarande period (januari-augusti). 
Men det vi även kan se är att trenden de tidi-
gare åren visar att det sker en viss ökning av 
antalet anmälda bostadsinbrott under höstmå-
naderna. Därför vill vi passa på att påminna 
er om att ni och era grannar hjälps åt med de 
förebyggande åtgärder ni kan:

•	 Informera grannarna även vid kortare från-
varo (och även kontaktombudet om ni är 
borta mer än några dagar). 

•	 Arrangera så att lampor tänds och släcks, 
helst oregelbundet och bara när det är 
mörkt ute. 

•	 Installera rörelsestyrd utomhusbelysning 
som tänds vid entré- och altandörrar. 

•	 Be någon granne tömma brevlådan på 
post och reklam eller peta in posten i bre-
vinkastet om den sticker ut.

Gå gärna runt tillsammans i ert område och 
titta efter om det finns några åtgärder som 
skulle kunna förbättra den yttre miljön. Mil-
jöer där bostäder är väl synliga innebär en 
minskad risk för inbrott. Ta även en titt på 
era grannsamverkansskyltar. Solblekta, tra-
siga skyltar signalerar ett inaktivt område där 
grannsamverkan kanske inte fungerar som 

det är tänkt längre. Har ni behov av nya skyl-
tar, kontakta polisen på grannsamverkan.
nykoping@polisen.se så hjälper vi er med att 
byta ut era gamla skyltar. De nya skyltarna 
har dessutom en reflekterande yta vilket gör 
att de syns bättre i höstmörkret. 

Brottsförebyggande rådet (Brå) är en myndig-
het som verkar för att brottsligheten minskar 
och tryggheten ökar i samhället. De tar fram 
fakta och sprider kunskap om brottslighet, 
brottsbekämpning och brottsförebyggande 
arbete. För att ge er möjligheten att ta del av 
denna kunskap bifogar vi en länk till Brå:s 
faktablad om bostadsinbrott.

https://bra.se/download/18.63d653b11984f-
5dc16a68da/1753859011061/Faktablad_Bo-
stadsinbrott.pdf

Mattias Hedström 
Kommunpolis
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Stölderna minskar när ligorna avvisas

Antalet anmälda stölder har minskat med 
30 000 i år jämfört med 2024. Det är en 
följd av polisens intensiva arbete med att 
verkställa utvisnings- och avvisningsbe-
slut av de internationella brottsaktörerna.

De så kallade internationella brottsaktörerna, 
alltså utländska personer som kommer till 
Sverige i syfte att begå brott, är särskilt verk-
samma i brottskategorier som bostadsinbrott, 
övriga inbrott, stölder av fordon, stölder ur 
fordon samt stöld av drivmedel.

När polisen över hela landet har intensifierat 
arbetet med att verkställa beslut om avvisning 
eller utvisning av dessa personer har brottslig-
heten sjunkit markant. Utvecklingen av till-
greppsbrott (exklusive i butik) har under 2025 
minskat med 30 000 anmälningar om man 
jämför med samma period (januari-juli) förra 
året. Det är en minskning med ungefär 1 000 
brott per vecka.

Fram till och med juli 2025 har 242 beslut 
verkställts avseende internationella brottsak-
törer. 147 av dessa har koppling till EES och 
95 kommer från andra länder. I samband med 
verkställigheten får de återreseförbud till Sve-

rige, ofta uppåt sex år.

Under en femårsperiod beräknas över 100 
000 brott ha förhindrats till följd av hittills verk-
ställda avvisningar och utvisningar.

– Det finns offer bakom varje brott som in-
träffar. Att utsättas för exempelvis inbrott är i 
många fall en traumatisk upplevelse för den 
drabbade. Att vi nu lyckas se till att dessa 
brott minskar markant är därför oerhört an-
geläget och något vi kommer att fortsätta att 
arbeta lika aktivt med, säger rikspolischefen 
Petra Lundh.

Besluten om avvisning eller utvisning hand-
lar om hot mot den allmänna ordningen och 
säkerheten. Avvisningsbeslut fattas av polisen 
och sker direkt vid gränsen eller då personen 
har vistats i landet upp till tre månader. Om 
personen har vistats mer än tre månader i 
landet fattas beslutet av Migrationsverket.

Att polisen i Sverige nu använder utlännings-
lagstiftningen på ett så offensivt sätt har spri-
dits till våra nordiska grannländer som också 
har börjat arbeta mer intensivt mot internatio-
nella brottsaktörer redan vid gränsen.
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SoMe-svepet
Vi testar nytt här i Grannsamverkansbladet och delar med oss av utvalda delar från våra egna 
sociala media-kanaler den senaste tiden. Vi kallar det för SoMe-svepet. 

Om du inte redan följer oss i sociala media så är du varmt välkommen att börja om du vill. På 
Instagram heter vi polisennykoping och på Facebook har vi 4 olika konton: Polisen Gnesta, Poli-
sen Nyköping, Polisen Oxelösund och Polisen Trosa. 

Rekrytering av barn in i kriminalitet

Under sommaren har Polisen haft en nationell kampanj som vi 
även har delat lokalt, eftersom problematiken vi arbetar med 
nationellt även finns i alla våra kommuner. Kampanjen har 
handlat om rekrytering av barn och unga in i kriminalitet – ett 
ämne som vi jobbar hårt med lokalt även på andra sätt. 

I kampanjen har vi publicerat flera olika filmklipp med olika 
vinklingar där vi bl.a. har lyft fram hur viktigt det är med vuxna 
som ser, hör och tar ansvar för våra barn och ungdomar. Vi 
har också delat tips på hur man kan gå till väga för att upp-
täcka och förebygga att ungdomar rekryteras in i kriminalitet. 

Nya poliser till  
Södermanland! 

HURRA säger vi, för vi 
i lokalpolisområde Ny-
köping har fått tillökning 
med 4 nya polisassisten-
ter. Vilket i sin tur betyder 
att det finns 4 nya poli-
sassistenter som arbetar 
även i din kommun! 
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Ändrade öppetider i receptionen

Nyligen ändrades våra öppettider för dig som besöker receptionen i Nyköpings 
polishus. Det påverkar bl.a. dig som ska hämta ut eller ansöka om pass.

Du kan hitta aktuella öppettider här:

https://polisen.se/om-polisen/kontakt/polisstationer/sodermanland/nykoping/

Det är inte bara tvåbenta 
som arbetar i lokalpolisom-
råde Nyköping. Ibland har vi 
fyrbenta kollegor som går i 
pension, vilket vi fick erfara 
i början av sommaren. 

Ozzy har varit en fantastisk 
polishund som numera får 
njuta av pensionärslivet - 
varesig han vill eller ej. 

https://polisen.se/om-polisen/kontakt/polisstationer/sodermanland/nykoping/


Informationsspridning för att förebygga att 
unga rekryteras in i kriminalitet
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Under våren både anordnade och medverka-
de våra Områdespoliser i lokalpolisområde 
Nyköping i flertalet informationskvällar till-
sammans med socialtjänsten i några av våra 
kommuner. 

Under sommarlovet försvinner skolans viktiga 
skyddsnät tillfälligt. Kvällarna riktades därför in 
på att informera och utbilda civilsamhället på 
att bland annat upptäcka tidiga varningsteck-
en på att barn och unga blir indragna i krimi-
nalitet. Totalt cirka 900 personer deltog under 
vårens informationskvällar.

Kvällarna hade lite olika inriktning. Några av 
kvällarna höll Områdespolisen ”Gängsnack-
et”-föreläsningar. Gängsnacket är ett ma-
terial som tagits fram för att lyfta frågan om 
kriminellas rekrytering av barn och unga in 
i kriminalitet. Materialet innefattar hur rekry-
tering kan gå till, vilka varningstecken man 
som vuxen bör vara vaksam på hos unga 
och vilket stöd som finns i samhället om man 
känner oro för ett barn. Föreläsningarna hölls 
för olika grupper, bl.a. förenings- och fritidsak-
tiva vuxna och de gav upphov till många bra 

diskussioner. Här kan du läsa mer om Gäng-
snacket: https://polismuseet.se/skola/informa-
tionsmaterial/gangsnacket--en-guide-for-vikti-
ga-vuxna/

Områdespolisen höll också en föreläsning 
på Culturum tillsammans med Maria Dufva 
om vikten av att ha koll på ungas nätvanor. 
Områdespolisen pratade bl.a. om att barnen 
ofta är överbeskyddade i verkliga livet - men 
underbeskyddade på nätet - vilket gör att 
rekryteringen av barn och unga till kriminalitet 
flyttar in i barnens rum, in på bussen och vid 
fritidsaktiviteter.

Arbetet fortsätter
Under hösten planeras ännu fler informations-
träffar. Då är målet att nå ut till all skolperso-
nal i Nyköping som fångar upp barn och unga 
nu när de kommit tillbaka efter sommarlovet. 
Det viktigaste budskapet som de försöker 
förmedla är att vi måste göra det här tillsam-
mans i samverkan. Det är då vi kan göra 
skillnad! 

https://polismuseet.se/skola/informationsmaterial/gangsnacket--en-guide-for-viktiga-vuxna/
https://polismuseet.se/skola/informationsmaterial/gangsnacket--en-guide-for-viktiga-vuxna/
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Statistik - vad har hänt sedan sist?
För att du ska få veta lite mer om vad som händer där du bor, har vi tagit fram statistik för några 
utvalda brott i din kommun. Statistiken är inte ett exakt mått på brottsligheten, bl.a. eftersom inte 
alla brott polisanmäles. Se siffrorna som en fingervisning.

Siffrorna nedan innefattar:

•	 All skadegörelse, t.ex. klotter, repade bilar och krossade fönster.
•	 Stöld av båtar med och utan motor, samt stöld av båtmotorer.
•	 Inbrott i källar– och vindsutrymmen samt stöld ur dem utan inbrott. Dessutom ingår inbrott i 

fritidshus i samma diagram.
•	 Inbrott i villa, radhus och lägenhet. 
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Pilotprojekt i nätpatrullering 

Inom kort kommer vi i lokalpolisområde Nykö-
ping att starta upp något vi kallar nätpatrulle-
ring. Det innebär att vi under vissa tider kom-
mer att finnas tillgängliga för en direktkontakt. 
Du kommer exempelvis kunna skicka direkt-
meddelanden via Messenger. Vid behov, om 
du vill skriva känslig information, kan vi bjuda 
in dig till polisens krypterade chatt. 

Anledningen till att vi startar detta pilotprojekt 
är att många spenderar mycket tid på våra 
sociala medier och därför vill vi också finnas 
där. Se oss som en polispatrull i den digitala 
världen, utöver patrullerna du möter på våra 

gator och torg. Vi kommer finnas tillgängliga 
för att t.ex. svara på dina frågor, ta emot tips 
och finnas där om du behöver rådfråga något. 
Vi tar också gärna emot dina tips och önske-
mål om vad vi ska göra för att det ska bli så 
bra som möjligt.

Vi ser fram emot att möta dig online. Håll utkik, 
mer information och tidpunkt när vi drar igång 
kommer snart.  

Vid akuta ärenden ring 112, och önskar du 
göra en polisanmälan hänvisar vi till polisen.se 
eller 11414.
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Det var allt för den här gången. Vi hoppas att du uppskattade läsningen. 
Ta hand om dig och din granne. Hejdå!


